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Szanowny Pan 

Tomasz Radomski  

Radny Rady Miejskiej w Jarocinie 

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą nadania nazwy ulicy biegnącej od Jarocina 

(Ługi) w kierunku centrum wsi Roszków, uprzejmie informuję, że proces ten wymaga 

przeprowadzenia stosownej procedury administracyjnej. Dobre praktyki wskazują również na 

możliwość przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, nazwy ulic nadawane są na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej. Procedura ta obejmuje następujące kroki: 

1. Złożenie wniosku – Wniosek o nadanie nazwy ulicy może zostać złożony przez 

mieszkańców, radnych lub sołtysa wsi do właściwego organu gminy. 

2. Analiza formalno-prawna – Weryfikacja, czy proponowana zmiana nie narusza 

przepisów dotyczących nazewnictwa. 

3. Opinia Komisji Rady Miejskiej – Rada Miejska, poprzez odpowiednią komisję, 

opiniuje propozycję nazwy i ewentualnie sugeruje zmiany. 

4. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską – Po przeprowadzeniu wszystkich etapów i 

uwzględnieniu stanowiska mieszkańców, Rada Miejska podejmuje uchwałę o nadaniu 

nazwy ulicy. 

5. Publikacja i zgłoszenie zmiany – Uchwała jest publikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa, a zmiana zgłaszana do odpowiednich instytucji  

Zwracam również na uwagę na możliwość przeprowadzenia  konsultacji społecznych, które 

mogą mieć kluczowe znaczenie w podejmowaniu decyzji o nadaniu nazwy ulicy. W przeszłości 

podejmowane były już próby nadania nazwy tej ulicy, jednak kończyły się one 

niepowodzeniem ze względu na brak akceptacji mieszkańców. 

W 2022 roku do Urzędu wpłynęło kilka wniosków mieszkańców o nadanie nazw ulic w 

Roszkowie. W związku z nimi odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Roszków, na którym 

podjęta została uchwała nr 1/2023 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Roszków z dnia 1 lutego 2023 

r. w sprawie niewyrażenia zgody na wprowadzenie nazw ulic w miejscowości Roszków. 

Urząd uzyskał opinie od Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie oraz Komendy Powiatowej 

Policji w Jarocinie, w których służby wyjaśniają, że uporządkowanie numeracji porządkowej 

w miejscowości Roszków poprawi warunki działania służb. 

Zdajemy sobie sprawę z trudności, jakie wynikają z obecnej sytuacji, w tym problemów z 

adresowaniem przesyłek, korespondencji oraz możliwym utrudnieniem pracy służb 



ratunkowych. Opowiadam się za rozwiązaniem tych kwestii w sposób zgodny z wolą 

mieszkańców. 

Reasumując, proces nadania nazwy ulicy wymaga przeprowadzenia pełnej procedury 

administracyjnej, uwzględniającej konsultacje społeczne. Mając na uwadze wcześniejsze 

doświadczenia, kluczowe jest dokładne poznanie stanowiska mieszkańców i znalezienie 

kompromisu akceptowalnego dla wszystkich zainteresowanych stron. 

 

 

Z up. Burmistrza 

I Zastępca Burmistrza Jarocina 

Łukasz Witczak 
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